
図面番号 図　　　面　　　名　　　称 図面番号 図　　　面　　　名　　　称

1 位置図（１／２） 13 第三浄水場　取水口　平面図

2 位置図（２／２） 14 第三浄水場　取水口　平面図・断面図

3 第二浄水場　平面図 15 北上急速ろ過施設　平面図

4 第二浄水場　沈砂池　平面図・断面図 16 北上急速ろ過施設　配水池　平面図1

5 第二浄水場　1･2池沈殿池　平面図・断面図 17 北上急速ろ過施設　配水池　平面図2

6 第二浄水場　3池沈殿池　平面図・断面図 18 北上急速ろ過施設　配水池　断面図1

7 第二浄水場　取水塔　構造図 19 北上急速ろ過施設　配水池　断面図2

8 第二浄水場　金ケ崎配水池　平面図 20 金ケ崎急速ろ過施設　平面図

9 第二浄水場　金ケ崎配水池　構造図 21 金ケ崎急速ろ過施設（第一期）汚泥濃縮槽　構造図

10 第三浄水場　平面図 22 金ケ崎急速ろ過施設（第二期）汚泥濃縮槽　平面図

11 第三浄水場　着水井,沈殿池　平面図・断面図 23 金ケ崎急速ろ過施設（第二期）汚泥濃縮槽　構造図

12 第三浄水場　沈殿池バイパス水路構造図

令和７年度

岩手県企業局県南施設管理所

第　二　浄　水　場　ほ　か

浄　水　池　清　掃　等　業　務　委　託

図　　面　　目　　録
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※図面の縮尺はA1版を示す。

測地成果2011

UAV写真測量_オルソ画像より転写

（平成12年作成現況図を合成）
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図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 岩手県企業局県南施設管理所

3

第二浄水場　平面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託



1 池

2 池

第二浄水場　沈砂池　平面図・断面図
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作成年月日
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事業者名 岩手県企業局県南施設管理所
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第二浄水場
沈砂池　平面図・断面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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第二浄水場　１・２池沈殿池　平面図・断面図
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作成年月日
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会社名

事業者名 岩手県企業局県南施設管理所
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第二浄水場
1･2池沈殿池　平面図・断面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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第二浄水場　３池沈殿池　平面図・断面図
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6non

第二浄水場
3池沈殿池　平面図・断面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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第二浄水場　取水塔　構造図
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取水塔　構造図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託



第二浄水場　金ケ崎配水池　平面図
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金ケ崎配水池　平面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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床面清掃範囲

壁面・機械清掃範囲

水面

B

注）図中の配管及び弁は全て口径５００Ａ
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第二浄水場　金ケ崎配水池　構造図
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第三浄水場　平面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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第三浄水場　着水井,沈殿池　平面図・断面図
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第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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第三浄水場
沈殿池バイパス水路構造図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託

岩手県企業局県南施設管理所

第三浄水場 沈殿池バイパス水路構造図
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：床面清掃範囲
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事業者名 岩手県企業局県南施設管理所
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第三浄水場
取水口　平面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託

S=1:150



断面図 平面図
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２号
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第三浄水場　取水口　平面図・断面図

：履行箇所
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事業者名 岩手県企業局県南施設管理所
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第三浄水場
取水口　平面図・断面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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ローラーゲート

可動スクリーン

サンドポンプ

取水ポンプ

鋼製角落し

取水ポンプサンドポンプ

角落し･ローラーゲート置場

ローラーゲート

固定スクリーン

鋼製角落し

ホイストレール

スクリーン背面　土砂除去

電動ホイスト

スクリーン背面　土砂除去

可動スクリーン

(ローラーゲート操作用)

電動ホイスト
(可動スクリーン操作用)

(鋼製角落し操作用)
(ローラーゲート用と兼用)

電動ホイスト
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北上急速ろ過施設　平面図

S=1:200
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下
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電
気
棟 №1　地下配水池

№2　地下配水池

※図面の縮尺はA1版を示す。

：履行箇所
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北上急速ろ過施設　平面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託
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北上急速ろ過施設　配水池　平面図1
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事業者名
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北上急速ろ過施設
配水池　平面図1

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託

岩手県企業局県南施設管理所

：床面清掃範囲
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北上急速ろ過施設
配水池　平面図2

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託

岩手県企業局県南施設管理所

：床面清掃範囲
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事業者名
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北上急速ろ過施設
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第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託

岩手県企業局県南施設管理所

：壁面・機械清掃範囲



3
00

 +78600

 +81560

マンホール交換（FRP製簡易密閉型）

φ200 　はつり、モルタル充填

C-C断面

(S=1/60)

(S=1/60)

E-E断面
(S=1/60)

ろ過塔正面詳細

（仮設配管用フタ板設置）

仮設350A 蝶形弁

(S=1/60)

D-D 断面　

3
2
00

8
00

2
0
0

5
8
70

1
67
0

1
8
70

4
00
0

37
0
0

40
0
0

40
0
～
6
0
0

5
87
0

1
87
0

40
0
0

16
7
0

2
0
0

2
4
00

1
6
00

5
00

42
0
0

3
0
0

4
7
0
0

5
0
0
0

5
00

3
0
0

4
00
0

3
2
00 3
70
0

+82870

500A SUS304TP

+77300

+81200

+77000

サンプリングポンプ

+80200

原水導入管

400A SUS304TP

除湿器冷却器 Ｎａｃｌｏ貯槽

サンプリング配管

+78550

穴埋め　10箇所

戻り管　50A SUS304TP

新設ベンチレータ

新設ベンチレータ

ポンプ井

空気貯槽

給水配管

既設LS座　閉止フランジ100A設置

既設LI座　閉止フランジ200A設置

流出管

送水配管

ポンプ吸入用ヘッダー

給水配管

既設ベンチレータ

送水ポンプ

+80700

既設排水弁開閉台

+81000

WL+81000

流出管

+76000

排水管

既設排水弁開閉台

穴埋め　10箇所

逆洗水配管

仮設350A 蝶形弁

350A SUS304TP

仮設配管　350A SGP黒

+77550

ろ過水配管
洗浄排水管

計装用空気配管

給水配管

原水導入管

ろ　過　器

逆洗空気配管

オーバフロー管　300A SUS304TP

（φ500）はつり、モルタル充填

浄水渠

搬入口

+79450

排水管

排水管流入管 流入管

既設排水弁開閉台

既設排水弁開閉台
既設ベンチレータ

1+77500

1+78000

ろ　過　器

1+78500

+82600

+78600

+81000
+81200

排水管

+77000

排水溝

1+77500

+82870

仮設配管 350A SGP黒

穴埋め　10箇所

No.2 配水池No.1 配水池

+80700

+82093

WL+80200

+77000

流入管 流入管

タラップ

マンホール

排水管

北上急速ろ過施設　配水池　断面図2
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北上急速ろ過施設
配水池　断面図2

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託

岩手県企業局県南施設管理所

：壁面・機械清掃範囲
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ポンプ井

金ケ崎急速ろ過施設（第一期）金ケ崎急速ろ過施設（第二期）施　設　入　口

管理棟

：履行箇所

金ケ崎急速ろ過施設　平面図

業務名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 岩手県企業局県南施設管理所

20non

金ケ崎急速ろ過施設　平面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託



仮設ﾎﾟﾝﾌﾟ排水箇所

汚水・汚泥運搬箇所

下部平面図

断面図

金ケ崎急速ろ過施設（第一期）汚泥濃縮槽　構造図

業務名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 岩手県企業局県南施設管理所

21non

金ケ崎急速ろ過施設（第一期）
汚泥濃縮槽　構造図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託



仮設ﾎﾟﾝﾌﾟ排水箇所

汚水・汚泥運搬箇所

上部平面図 下部平面図

金ケ崎急速ろ過施設（第二期）汚泥濃縮槽　平面図

業務名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 岩手県企業局県南施設管理所

22non

金ケ崎急速ろ過施設（第二期）
汚泥濃縮槽　平面図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託



仮設ﾎﾟﾝﾌﾟ排水箇所

汚水・汚泥運搬箇所

金ケ崎急速ろ過施設（第二期）汚泥濃縮槽　構造図

業務名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 岩手県企業局県南施設管理所

23non

金ケ崎急速ろ過施設（第二期）
汚泥濃縮槽　構造図

第二浄水場ほか
浄水池清掃等業務委託


